
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податковоїї  служби України: 

tax.gov.ua   

Інформаційно-довідковий ресурс (ЗІР)  0-800-501-007 
"Гаряча лінія"  "Пульс ": 0800-501-007 

Акредитований центр сертифікації ключів: 044-284-00-10 

 

Враховуючи те, що сума коштів, 

отримана фізичною особою - 

підприємцем у вигляді компенсації 

витрат на оплату праці за 

працевлаштування внутрішньо 

переміщених осіб внаслідок проведення 

бойових дій під час воєнного стану в 

Україні, не пов’язана з господарською 

діяльністю фізичної особи - підприємця, 

то сума таких коштів не включається до 

його доходу, але такий дохід 

оподатковується за загальними 

правилами, встановленими ПКУ для 

платників податку - фізичних осіб. 

При цьому у графі 7 Типової форми 

зазначається сума витрат, понесених 

фізичною особою — підприємцем на 

оплату праці фізичних осіб, що 

перебувають з ним у трудових 

відносинах. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в 

соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivt

si/  

Державна податкова служба України:  

Facebook: https://www.facebook.com/TaxUkraine  

 

«InfoTAX» http:/t.me/infoTAXbot  

Телеграм-канал ДПС 

 https://t.me/tax_gov_ua 

Головне управління  ДПС   

у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці,  

вул. Героїв Майдану, 200 А,    

тел. 0372-54-54-99 

 

Інформація для 

роботодавців які отримують 

компенсацію витрат на оплату 

праці за працевлаштування 

внутрішньо переміщених осіб 

 

2023 року 

tel:0800501007
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
https://www.facebook.com/TaxUkraine
https://cv.tax.gov.ua/http:/t.me/infoTAXbot
https://t.me/tax_gov_ua


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

календарних днів після його скасування 

або припинення. 

Загальна тривалість надання компенсації 

витрат не може перевищувати двох місяців 

з дня працевлаштування особи на умовах, 

передбачених п. 2 Порядку № 331. 

Оподаткування доходів, отриманих 

фізичною особою - підприємцем від 

провадження господарської діяльності, 

крім осіб, що обрали спрощену систему 

оподаткування, регулюється ст. 177 

Податкового кодексу України від 02 

грудня 2010 року № 2755-УІ із змінами та 

доповненнями (далі - ПКУ). 

Об’єктом оподаткування є чистий 

оподатковуваний дохід, тобто різниця між 

загальним оподатковуваним доходом 

(виручка у грошовій та не грошовій формі) 

і документально підтвердженими 

витратами, пов’язаними з господарською 

діяльністю такої фізичної особи — 

підприємця (п. 177.2 ст. 177 ПКУ). 

Пунктом 177.4 ст. 177 ПКУ визначено 

перелік витрат, безпосередньо пов’язаних 

з отриманням доходів фізичною особою - 

підприємцем від провадження 

господарської діяльності на загальній 

системі оподаткування. 

Так, до витрат фізичної особи - 

підприємця відносяться, зокрема витрати 

на оплату праці фізичних осіб, що 

перебувають у трудових відносинах з 

таким платником податку (далі — 

працівники), які включають витрати на 

оплату основної і додаткової заробітної 

плати та інших видів заохочень і виплат 

виходячи з тарифних ставок, у вигляді 

премій, заохочень (п.п. 177.4.2 п. 177.4 ст. 

177ПКУ). 

Відповідно до п. 177.10 ст. 177 ПКУ 

фізичні особи - підприємці на загальній 

системі оподаткування зобов’язані вести 

облік доходів і витрат та мати 

підтверджуючі документи щодо 

походження товару. Облік доходів і 

витрат може вестися в паперовому та/або 

електронному вигляді, у тому числі через 

електронний кабінет. 

Наказом Міністерства фінансів України 

від 13.05.2021 № 261 затверджені Типова 

форма, за якою здійснюється облік 

доходів і витрат фізичними особами - 

підприємцями і фізичними особами, які 

провадять незалежну професійну 

діяльність (далі - Типова форма) та 

Порядок її ведення (далі - Порядок № 

261). 

Згідно з п.п. 6 п. 1 розд. II Порядку № 261 

сума витрат на оплату праці фізичних 

осіб, що перебувають у трудових 

відносинах, або за виконання робіт, 

послуг згідно з договорами цивільно- 

правового характеру відображаються у 

графі 7 Типової форми. 

Умови, механізму виплати та порядок 

використання коштів для надання 

роботодавцю компенсації витрат на 

оплату праці за кожну працевлаштовану 

особу з числа внутрішньо переміщених 

осіб внаслідок проведення бойових дій під 

час воєнного стану в Україні за рахунок 

коштів резервного фонду державного 

бюджету встановлені Порядком надання 

роботодавцю компенсації витрат на 

оплату праці за працевлаштування 

внутрішньо переміщених осіб внаслідок 

проведення бойових дій під час воєнного 

стану в Україні, затвердженим 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 20 березня 2022 року № 331 (далі - 

Порядок № 331). 

Дія Порядку № 331 поширюється на 

роботодавців, які працевлаштували 

внутрішньо переміщених осіб під час 

воєнного стану в Україні, введеного 

Указом Президента України від 24 лютого 

2022 року № 64 «Про введення воєнного 

стану в Україні», зокрема, тих 

працівників, які отримали статус 

внутрішньо переміщеної особи після 

працевлаштування (п. 3 Порядку № 331). 

Згідно з п. 3 Порядку № 331 компенсація 

витрат надається у розмірі 6500 грн. 

щомісяця за кожну працевлаштовану 

особу, за яку роботодавцем сплачується 

єдиний внесок на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування, на 

період воєнного часу та протягом 30 


